ДОГОВОР № …/…/……
на выполнение работ по проектированию

г. Екатеринбург                                                                                                                                               «  »     2019 г.

	Гражданин(ка) ___________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
АО «Екатеринбурггаз», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя генерального директора по строительству и инвестициям Украинского Дмитрия Александровича, действующего на основании доверенности №300 от 01.09.2018г., с другой стороны,
вместе именуемые  в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.  Исполнитель обязуется на основании задания Заказчика (Приложение № 1 к настоящему Договору) и в соответствии с техническими условиями, прилагаемыми к договору о подключении к системе газоснабжения                     №…. от «    »    2019г., выполнить проектно-сметную документацию на внутридомовое газовое оборудование: _котел, плита объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Индивидуальный жилой дом по адресу г. Екатеринбург, ул. ……………, дом …, а Заказчик обязуется оплатить Исполнителю предусмотренную настоящим Договором цену.
1.2.  Дата начала выполнения работ, предусмотренных в п. 1.1. настоящего Договора – в течение 5 рабочих  дней с даты поступления предоплаты в соответствии с п.п.3.2 настоящего Договора и выполнения обязательств по      п.п. 2.1.1 и 2.1.2  Договора. Срок окончания выполнения работ - 45 рабочих дней с даты начала выполнения работ.
1.3. Результат работ передается Заказчику по акту выполненных работ (Приложение № 2). В случае отказа Заказчика от подписания акта, он обязан в письменном виде представить мотивированные возражения. В случае не поступления возражений в течение 3 дней с момента получения акта, работы считаются принятыми.
1.4. Подготовку задания на разработку проектно-сметной документации по настоящему Договору выполняет Заказчик.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Предоставить до начала работ по выполнению проектно-сметной документации Исполнителю следующие документы и информацию: задание на выполнение проектных работ, документ, удостоверяющий личность; документ, подтверждающий права собственности или иные законные основания  на объект и земельный участок; топографическую съемку участка в масштабе в М 1:500 (со всеми подземными и надземными коммуникациями); технические условия; технический план здания БТИ с экспликацией к поэтажном плану; информацию по газовому оборудованию (марка, модель); ситуационный план участка.
2.1.2. Произвести оплату в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.1.3. Присутствовать при проведении обследования объекта либо обеспечить участие своего уполномоченного представителя.
2.1.4.  Обеспечить доступ во все помещения газифицируемого объекта и безопасные условия труда.
2.1.5. Принять результат работ в порядке, предусмотренном настоящим Договором. После получения от Исполнителя уведомления о готовности проектных работ отказ Заказчика от Договора и принятия проектной документации не допускается и выполненные Исполнителем работы подлежат оплате в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.1.6. Участвовать  вместе  с  Исполнителем  в  согласовании  проектной документации в со всеми заинтересованными организациями.
2.1.7. В случаи изменения исходных данных незамедлительно уведомить об этом Исполнителя. Стороны в этом случае в течение 3 рабочих дней согласовывают новый срок и новую стоимость проектных работы путем оформления  дополнительного соглашения к Договору.

2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Выполнить работы, предусмотренные п. 1.1. в срок, согласно п. 1.2. настоящего Договора.
2.2.2. Обеспечить качественное выполнение работ в соответствии со СНиП и иными нормативными документами.
2.2.3. По завершении работ уведомить Заказчика о готовности проектно-сметной документации и согласовать с Заказчиком дату ее приема-передачи и акта выполненных работ. Исполнитель уведомляет Заказчика о готовности по телефону или по адресу электронной почты, указанному в настоящем Договоре.
2.2.4. В день, согласованный сторонами для приема-передачи результата работ, передать Заказчику: проектную  документацию, акт выполненных работ. В случаи неявки Заказчика проектная документация и акт выполненных работ направляются Заказчику почтой по адресу регистрации Заказчика, указанному в Договоре, если иной адрес для получения корреспонденции не был оговорен Заказчиком специально при заключении настоящего Договора.

2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. Не приступать к работе, а начатую работу приостановить в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязанностей, предусмотренных п.п. 2.1.1 – 2.1.2, 3.2 настоящего Договора.
2.3.2. Отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков при нарушении Заказчиком условий настоящего Договора, в том числе в случае не подписания Заказчиком дополнительного соглашения в соответствии с пунктом 2.1.7 Договора.

3. Цена договора и порядок расчетов.
3.1.  Стоимость работ выполнения проектно-сметной документации, определяется на основании Справочника базовых цен на проектные работы в строительстве «Газооборудование и газоснабжение промышленных предприятий, зданий и сооружений» и составляет: ……. руб. … копеек, в том числе НДС 20% ……. руб. … копеек.
3.2. Оплата работ по выполнению проектно-сметной документации производится на условиях 100 % предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо внесением наличными денежными средствами в кассу Исполнителя не позднее одного дня с момента подписания настоящего Договора.
3.3.  Стоимость работ может быть откорректирована в процессе выполнения работ с учетом изменения: индекса изменения стоимости строительства, рассчитываемого Уральским региональным центром экономики и ценообразования в строительстве для  АО «Екатеринбурггаз», объема выполненных работ.
4. Ответственность сторон и порядок урегулирования споров.
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
своих обязательств по настоящему договору в соответствии с нормами настоящего договора и действующим законодательством РФ.
4.2. Споры  и  разногласия,  связанные  с заключением, исполнением настоящего  Договора,  не урегулированные между Сторонами, разрешаются в суде по месту нахождения Подрядчика.
5. Прочие условия
5.1. Настоящий договор считается заключенным со дня его подписания сторонами.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.
5.3. Подписывая настоящий договор Заказчик подтверждает, что необходимая, достоверная и полная информация об Исполнителе, о выполняемых Исполнителем работах по настоящему Договору предоставлена Заказчику до подписания настоящего договора.
5.4. Подписывая настоящий договор Заказчик подтверждает, что заключил настоящий Договор своей волей и в своем интересе и ему полностью понятны условия настоящего Договоры и смысл содержащихся в нем слов и выражений.
5.5. Настоящий договор подписан, а условия договора сформулированы и определены сторонами добровольно, без понуждения.
5.6. Во всем ином, что прямо не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством.

6. Адреса и реквизиты сторон.
Заказчик: ___________________________
Адрес регистрации: ___________________________
Почтовый адрес: ___________________________
Паспорт серия          номер            выдан ________
телефон: …………………..  Email _______________

Исполнитель: АО «Екатеринбурггаз»
Юридический адрес: 620075, г. Екатеринбург, ул. Белинского, 37
ОГРН 1026605390668, ИНН 6608005130, КПП 668501001
р/с 40702810500010000603 в ПАО «Банк «Екатеринбург» г. Екатеринбург
к/с 30101810500000000904, БИК 046577904

      Заказчик:                                   		                                Исполнитель:

       _______________/ ………..					_______________/ Украинский Д.А.

Приложение № 1
к Договору на выполнение работ по проектированию
№ …/…./…… от   «  »     2019 г.

ЗАДАНИЕ ЗАКАЗЧИКА

г. Екатеринбург                                                                                                                                    от  «  »     2019 г.
Гражданин(ка) ____________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» в соответствии с условиями Договора передает Исполнителю задание на выполнение проектно-сметной документации на внутридомовое газовое оборудование: _котел, плита объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Индивидуальный жилой дом по адресу г. Екатеринбург, …………………………………………………
1. Проектные работы.
1.1. Вид строительства  (новое строительства, реконструкция, расширение) (нужное почеркнуть);
1.2. Назначение объекта: (производственное, непроизводственное) (нужное подчеркнуть);
1.3. Стадии проектирования (рабочая документация (стадия Р),  ________) (нужное подчеркнуть);
1.4. Состав разделов проектно-сметной документации: в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию».
1.5. Исходные данные:
1.5.1. Технические условия №32331Д от г., выданные АО «Екатеринбурггаз»;
1.5.2. Договор на подключение к системе газоснабжения №………… от «  »     2019 г..;
1.5.3. Требования к проектным работам: в соответствии с требованиями СНиП и иными нормативными документами;
1.5.4. Иное:_Ту, топографическая съемка, план дома

Заказчик:                                                                                                              Исполнитель:

_______________/ ………………...                                                                  _______________/ Украинский Д.А.

Приложение № 2
к Договору на выполнение работ по проектированию
№ …/…./……     от «  »     2019 г.

АКТ
выполненных работ
по выполнению проектно-сметной документации

г. Екатеринбург                                                                                                                                      «  »     2019 г.

	Гражданин(ка) ____________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
АО «Екатеринбурггаз», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя генерального директора по строительству и инвестициям Украинского Дмитрия Александровича, действующего на основании доверенности №185 от 01.09.2017г., с другой стороны,
вместе именуемые  в дальнейшем «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

[bookmark: _GoBack]1. Исполнитель по заданию Заказчика выполнил проектно-сметную документацию на внутридомовое газовое оборудование: _котел, плита объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Индивидуальный жилой дом по адресу г. Екатеринбург, ……………………………………….
2. Заказчик принял результат выполненных работ в виде проектно-сметной документации шифр _____________________________ и уплатил Исполнителю стоимость работ по выполнению проектно-сметной документации в размере ……… руб. ……. копеек, в том числе НДС 20%.
3. Остаток суммы, подлежащей оплате Заказчиком за работы по выполнению проектно-сметной документации составляет          рублей 00 копеек. В том числе НДС 20%.
4. Переданная проектно-сметная документация состоит из следующих разделов и документов:
· Пояснительная записка  Да   Нет
· _____________________ Да   Нет;
· _____________________ Да   Нет;
· _____________________ Да   Нет;
· _____________________  Да   Нет;
Иное_ТУ, топографическая съемка, план дома.
5. Проектно-сметная документация соответствует заданию Заказчика и требованиям Постановления Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию».
6. Стороны взаимных претензий не имеют.
7. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Заказчик:                                                                                                              Исполнитель:

_______________/ ………………					_______________/ Украинский Д.А.

Проектно-сметную документацию (шифр ________________________) получил:
«_______» ________________ 20____ г.

Заказчик ___________________________ / ……………..

Представитель заказчика по доверенности ________________/ _______________